
 1 

 
 
 
Luboš Drtina: Kreslit do knih se doporučuje! 
datum začátku akce: 31.07.2015  
datum ukončení akce: 18.09.2015 
čas začátku akce: 19.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Výstava ilustrací a knižních 
úprav. Vernisáž proběhne 31.7. 2015 v 19.00 hodin, 
součástí programu bude uvedení knihy veršů Pavla 
Fialy 2 TUCTY, ukázky přečte autor. Výstava bude 
otevřena v otevírací době knihovny.  
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř 
 
Bolívie a Peru - pouští a pralesem 
datum začátku akce: 03.09.2015 
čas začátku akce: 19.15 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
druh akce: vzdělávací 
stručný popis akce: Cestovatelská přednáška Mgr. Ondřeje Herzána. 
pořadatel: CEKUS Chotěboř 
 
130 let Městského muzeu v Chotěboři a výstava fotografií AFUK 
datum začátku akce: 04.09.2015 
čas začátku akce: 08.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : Městské muzeum Chotěboř 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Vernisáž se uskuteční 3.9. 2015 v 16.00. Otevřeno: út - ne 9.00 
- 12.00 a 13.00 - 17.00. 
pořadatel: CEKUS Chotěboř 
 
Večerní posezení u kávy se Zdenou Hadrbolcovou 
datum začátku akce: 04.09.2015 
čas začátku akce: 20.30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kavárna Chotěboř 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Večerem provází PhDr. Jiří Vaníček, vstupné 90,- Kč, rezervace 
míst: Kavárna Chotěboř. 
pořadatel: Kavárna Chotěboř 
 



 2 

Ve šlépějích Ignáta Herrmanna - Na Doubravku za jejími pověstmi 
datum začátku akce: 05.09.2015 
čas začátku akce: 09.30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Údolí řeky Doubravy 
druh akce: turistické 
stručný popis akce: Tradiční výšlap, tentokrát do Údolí řeky Doubravy. S sebou: 
svačinu, pevnou obuv a dobrou náladu. Zájemci se nahlásí nejpozději do 12.00 
hodin 4. září v infocentru nebo v knihovně. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř 
 
Memoriál Jardy Mrkvičky 
datum začátku akce: 05.09.2015 
čas začátku akce: 19.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sokolovna 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Minifestival rockových kapel, vystoupí Mrkev Band, Liquid Face, 
Fuga, Bengál, New Titan a Exit. 
pořadatel: pan Mrkvička 
 
Dny evropského dědictví 
datum začátku akce: 06.09.2015 
čas začátku akce: 09.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Stará radnice 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: V přízemí staré radnice bude zpřístupněna výstava fotografií 
památek umístěných na území města s některými dochovanými historickými 
fotografiemi a fotografiemi z poslední doby, doplněná výstavkou dětských kreseb 
vytvořených v roce 2011 v rámci Dnů evropského dědictví na téma Památky očima 
dětí. Stará radnice bude otevřena 9.00 - 11.00 a 14.00 - 16.00. 
pořadatel: město Chotěboř 
 
Slavnostní zahájení Chotěbořského divadlení 
datum začátku akce: 09.09.2015 
čas začátku akce: 14:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : náměstí TGM Chotěboř 
druh akce: kulturní, pro děti 
stručný popis akce: 14. ročník přehlídky divadel hrajících pro děti a mládež 
pořadatel: DDM-SVČ JUNIOR 
 
Divadelní společnost bratří Machků: DCERY MATKY ZEMĚ 
datum začátku akce: 09.09.2015 
čas začátku akce: 8:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kulturní dům Junior 
druh akce: kulturní, pro děti 
stručný popis akce: Loutková hra na motivy indiánských mýtů v rámci 
Chotěbořského Divadlení aneb 20 dkg Junioru. Pro děti od 6 let. Délka představení 
45 min. Vstupné 45,- Kč. 



 3 

pořadatel: DDM-SVČ JUNIOR 
 
Kamarádi: KAMARÁDI NA VÝLETĚ 
datum začátku akce: 09.09.2015 
čas začátku akce: 10:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kino Chotěboř 
druh akce: kulturní, pro děti 
stručný popis akce: Písničky, legrace, poznávání zvuků v lese, táborák i setkání s 
Krakonošem v rámci Chotěbořského Divadlení aneb 20 dkg Junioru. Pro děti od 2 
let. Délka představení 45 min. Vstupné 45,- Kč. 
pořadatel: DDM-SVČ JUNIOR 
 
Tereza Machková: TIBET 
datum začátku akce: 09.09.2015 
čas začátku akce: 10:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : Knihovna Chotěboř 
druh akce: kulturní, pro děti 
stručný popis akce: Literárně-dramatický program vytvořený podle knihy Petra Sýse 

v rámci Chotěbořského Divadlení aneb 20 dkg 
Junioru. Pro děti od 10 let, maximální počet 
účastníků 30. Délka trvání 135 min. Vstupné 
45,- Kč. 
pořadatel: DDM-SVČ JUNIOR 
 
Docela velké divadlo: TŘI MUŠKETÝŘI 
datum začátku akce: 09.09.2015 
čas začátku akce: 11:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Sokolovna Chotěboř 

druh akce: kulturní, pro děti 
stručný popis akce: Hudební komedie podle slavného románu v rámci 
Chotěbořského Divadlení aneb 20 dkg Junioru. Pro děti od 10 let. Délka trvání 90 
min. Vstupné 45,- Kč. 
pořadatel: DDM-SVČ JUNIOR 
 
Divadelní společnost MIMOCHODEM: BLBEC K VEČEŘI 
datum začátku akce: 09.09.2015  
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : kino Chotěboř 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Francouzská konverzační komedie na motivy slavného filmu v 
rámci Chotěbořského Divadlení aneb 20 dkg Junioru. Vstupné 50,- Kč. 
pořadatel: DDM-SVČ JUNIOR 
 
Teátr Vaštar: O ŽABÁKOVI 
datum začátku akce: 10.09.2015 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kulturní dům Junior 



 4 

druh akce: kulturní, pro děti 
stručný popis akce: Lehce poetický a těžce dobrodružný příběh o kamarádství a 
jeho problémech v rámci Chotěbořského Divadlení aneb 20 dkg Junioru. Pro děti od 
6 let. Délka představení cca 50 min. Vstupné 45,- Kč. 
pořadatel: DDM-SVČ JUNIOR 
 
Divadlo Kapsa: O BUDULÍNKOVI 
datum začátku akce: 10.09.2015 
čas začátku akce: 10:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : Kino Chotěboř 
druh akce: kulturní, pro děti 
stručný popis akce: Někdo neposlouchá a někdo zase neslyší. Představení obohacuje 
dobře známou zápletku klasické české pohádky, snaží se o nové pojetí. Představení 
v rámci Chotěbořského Divadlení aneb 20 dkg Junioru. Pro děti od 3 let. Délka 
představení cca 50 min. Vstupné 45,- Kč. 
pořadatel: DDM-SVČ JUNIOR 
 
Divadlo AHA: DOBRODRUŽSTVÍ TOMA SAWYERA 
datum začátku akce: 10.09.2015  
čas začátku akce: 11:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : Sokolovna Chotěboř 
druh akce: kulturní, pro děti 
stručný popis akce: Svižná a humorná adaptace slavné knížky je především oslavou 
dětství a "hrdinských" klukovských snů v rámci Chotěbořského Divadlení aneb 20 dkg 
Junioru. Pro děti od 9 let. Délka představení 60 min. Vstupné 45,- Kč. 
pořadatel: DDM-SVČ JUNIOR 
 
Večerní posezení u kávy s herečkou Veronikou Freimanovou 
datum začátku akce: 10.09.2015 
čas začátku akce: 20.30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : Kavárna Chotěboř 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Večerem provází PhDr. Jiří Vaníček, vstupné 90,- Kč, rezervace 
míst: Kavárna Chotěboř. 
pořadatel: Kavárna Chotěboř 
 
Studio dell´ arte: FAUST 
datum začátku akce: 11.09.2015 
čas začátku akce: 11:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : barokní sál zámek 
druh akce: kulturní, pro děti 
stručný popis akce: Hra o věčném souboji dobra se zlem v lidské duši. Délka 
představení 60 minut. Pro děti od 8 let. Vstupné 45 Kč. 
pořadatel: DDM-SVČ Junior Chotěboř 
 
Egelet + Bengál 
datum začátku akce: 11.09.2015 
čas začátku akce: 20.00 



 5 

místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Koncert kapel 
pořadatel: Panský dům Chotěboř 
 
Okresní výstava králíků, holubů a drůbeže 
datum začátku akce: 12.09.2015 
datum ukončení akce: 13.09.2015 
čas začátku akce: 08.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : výstaviště ul. Hromádky z Jistebnice 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Výstava bude spojená s expozicí Klubu chovatelů zakrslých 
králíků a Chotěbořskou výstavou morčat. Otevřeno: sobota 8.00 - 17.00 a neděle 
8.00 - 15.00. 
pořadatel: Základní organizace Českého svazu chovatelů Chotěboř 
 
Den otevřených dveří ve Skautském domově 
datum začátku akce: 12.09.2015 
čas začátku akce: 15.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : Skautský domov ve Svojsíkově ulici 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Zájemci nahlédnou do kluboven chotěbořských skautů a 
skautek, prohlédnou si fotky a kroniky, zahrají a zazpívají si u ohně. Vítáni jsou 
všichni od malých děti až po dědečky a babičky. 
pořadatel: Skautské středisko Doubravka 
  
Evropské muzeum v Chotěboři 
datum začátku akce: 13.09.2015 
čas začátku akce: 14.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : Městské muzeum Chotěboř 
druh akce: vzdělávací 
stručný popis akce: Účastníci semináře se zamyslí nad ideou Evropy a co znamená 
pro naše muzeum a položíme si otázku, zda chotěbořské muzeum můžeme zároveň 
považovat za evropské. 
pořadatel: Městské muzeum Chotěboř 
 
Autorské čtení a beseda se spisovatelkou Markétou Harasimovou 
datum začátku akce: 14.09.2015 
čas začátku akce: 16.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Markéta Harasimová je úspěšná česká autorka, napsala již deset 
románů. Program: autorské čtení z letošní knižní novinky Vražedná vášeň, poté 
následuje beseda se spisovatelkou. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř 
 
 



 6 

Jakub Pustina a jeho hosté 
datum začátku akce: 14.09.2015 
čas začátku akce: 18.30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : kino Chotěboř 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Pěvecký koncert. Předprodej vstupenek v Informačním centru 
Chotěboř. 
pořadatel: CEKUS Chotěboř 
 
Etiopie - země chudých a šťastných lidí 
datum začátku akce: 15.09.2015 
čas začátku akce: 18.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
druh akce: vzdělávací 
stručný popis akce: Prezentace fotografií, vyprávění o cestách a pozvání na čaj z 
Etiopie. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř 
 
Oldies disco - diskotéka s laserovými efekty 
datum začátku akce: 19.09.2015 
čas začátku akce: 21.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Diskotéka Ivana Mejsnara s laserovými světelnými efekty. 
pořadatel: Cekus Chotěboř a Panský dům Chotěboř 
 
Úsměvy Iva Šmoldase 
datum začátku akce: 24.09.2015 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání : Panský dům 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Zábavný pořad. Předprodej vstupenek v Informačním centru 
Chotěboř. 
pořadatel: Cekus Chotěboř a Panský dům Chotěboř 
 
Trhy 
datum začátku akce. 25.9.2015 
čas začátku akce: 8.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: tržnice před OD Doubravka 
druh akce: ostatní 
pořadatel: Jiří Němec 
 
K. J. Erben – Kytice, výstava Jiřího Čermáka 
datum začátku akce: 25.9.2015 
datum ukončení akce: 13.11.2015 
čas začátku akce: 18.00 
místo konání (obec): Chotěboř 



 7 

místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: Vernisáž proběhne 25.9 od 18.00 hodin, recitace: Stanislav 
Michek, Martin Čermák, otevřeno: Po 8.00 – 12.00, 13.00 – 17.30, út – pá 8.00 – 
16.00  
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna Informační centrum Chotěboř  
 
Jablkoň + Marcel Kříž 
datum začátku akce: 26.09.2015 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Koncert folkové alternativní skupiny Jablkoň a folk-bluesového 
písničkáře Marcela Kříže. 
pořadatel: Panský dům Chotěboř 
 
Svatováclavské posvícení 
datum začátku akce: 26.9.2015 
čas začátku akce: 14.00 
místo konání (obec): Borek 
místo konání: Hotel Harmonie 
druh akce: ostatní 
stručný popis akce: živá hudba, grilování selete, červený a bílý burčák, vstup 
zdarma 
pořadatel: Hotel Harmonie  
 
Stamicovo kvarteto a Karel Plocek 
datum začátku akce: 29.09.2015 
čas začátku akce: 19.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
druh akce: kulturní 
stručný popis akce: Účinkují: Jindřich Pazdera, Josef Kekula, Jan Pěruška a Petr 
Hejný. Program: P. Vranický, F. A. Míča, F. V. Kramář, L. v. Beethoven - skladby 
pro smyčcový kvartet a kvintet, poplatek pro účinkující: dospělí 80,- Kč, děti 50,- 
Kč, senioři nad 65 let 50,- Kč 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř 
 
 
 
 
  
  
  
 
 
 

K 18.8.2015 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Krále Jana 258, 583 01 Chotěboř 
Tel.: 569 626 634, infocentrum@chot.cz, www.icchotebor.cz 

Změna programu vyhrazena. 


